
SMLOUVA O DÍLO
“Fotovoltaický systém pro MČ Brno-Líšeň”

dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku

Smluvní strany

OBJEDNATEL: Statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené: starostou MČ Brno-Líšeň, Mgr. Břetislavem Štefanem
bankovní spojení: KB Brno - město, č.ú.:
IČ: 44 99 27 85
DIČ: CZ 44 99 27 85

Adresa pro korespondenci
a zasílání faktur: Městská část Brno - Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno
Ve věcech plnění smlouvy je za objednate
ÚTA Úřadu městské části Brno-Líšeň, tel.:

(dále jen objednatel/Objednatel)

a

ZHOTOVITEL: Forena s.r.o.
se sídlem: Palackého třída 916/158, Královo Pole, 612 00 Brno
zastupuje: Mgr. Leoš Neudert
bankovní spojení: Raiffeisen Bank č.ú.:
IČO: 07681402
DIČ: CZ 07681402
Registrace OR/ŽO: C 109044 vedená u Krajského soudu v Brně
Kontaktní osoby: Ing. Zdeněk Křižan, 608621144
(dále jen zhotovitel/Zhotovitel)

Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím obsahu smlouvy.

I. Předmět smlouvy
1.1 Objednatel je investorem akce “Fotovoltaický systém pro MČ Brno-Líšeň”.
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, jejímž předmětem je instalace nové fotovoltaické elektrárny,
její napojení distribuční sítě na objektech:
1) polikliniky Horníkova 2485/34, Brno-Líšeň,
2) Horníkova 2170/1, Brno-Líšeň,
3) Masarova 2360/11, Brno-Líšeň,
4) Novolíšeňská 2411/10, Brno-Líšeň a servis po dobu záruční lhůty 60 měsíců.

Projektová dokumentace je zpracována Ing. Vlastimilem Križanem, KRIŽAN - PROJEKCE,
MONTÁŽ, REVIZE Strážky 21, Ústí nad Labem. Elektrárny budou vybudovány na střechách budov
spojených se zemí pevným základem.

1.2 Stavební práce v rozsahu projektové dokumentace obsahují:
1.2.1



o ávky zařízení

oprava o ávek

přesun o ávek

materiál elektromontážní

prořez

materiál po ružný

elektromontáže

PPV pro elektromontáže

kompletační činnost

revize

1.2.2 záruční servis po obu 60 měsíců.

1.3 Součástí pře mětu veřejné zakázky jsou:

• činnosti spojené s inženýrskou činností, tzn. zajištění prvního paralelního připojení le 
poža avků istributora, zajištění kolau ačního souhlasu, zajištění licence o  ERÚ pro 
výrobnu elektrické energie a zajištění registrace o OTE,

• jménem za avatele zajištění potřebných rozho nutí, např. povolení ke zvláštnímu užívání 
komunikací, souhlas se zásahem o zeleně, povolení záboru veřejného prostranství, oznámení 
na OIP apo .

• zpracování potřebných zkoušek a revizí
• pořízení okumentace skutečného prove ení stavby ve smyslu § 125 zákona č. 183/2006 Sb.,

o územním plánování a stavebním řá u (stavební zákon) a vyhlášky 499/2006 Sb., o
okumentaci staveb, 2x v tištěné po obě, lx CD

• průběžný úkli  stavby prová ěný kaž ý en po skončení prací v rozsahu zametení a umytí 
všech prostor otčených stavbou

• celkový úkli  stavby pře  pře áním okončeného íla obje nateli zahrnuje kompletní
a úplné vyčištění stavby, staveniště a okolí v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání 
íla bez prová ění jakéhokoliv alšího úkli u ze strany obje natele. Součástí úkli u je i úkli  

okolních ploch a komunikací, uve ení okolí stavby o stavu po le projektu (poku  je okolí 
stavby projektem řešeno) nebo o stavu pře  zahájením realizace (u ploch a komunikací, které 
nejsou projektem řešeny).

1.4 Zařízení staveniště, opatření na zabezpečení staveniště, skla ování materiálu, povolení ke 
zvláštnímu užívání komunikací, souhlas se zásahem o zeleně, povolení záboru veřejného 
prostranství, oznámení na OIP apo ., převo  vo y a vstup na pozemky, ovoz nového a o voz 
přebytečného, příp. vybouraného materiálu na sklá ku jsou plně záležitostí o avatele.

1.5 Veškeré o pa y vzniklé v průběhu stavby bu ou řá ně zneško ňovány vytří ěné po le ruhů a 
kategorizace o pa ů.

1.6 Po skončení stavebních prací bu ou otčené pozemky uve eny o půvo ního stavu, pozemek, 
který byl k realizaci používán, bu e uklizen a vyčištěn o  všech o pa ů.

1.7 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro obje natele práce v soula u s poža avky 
výběrového řízení, s jehož poža avky, ané za ávací okumentací a za ávacími po mínkami, se 
v plném rozsahu seznámil, pře  po áním nabí ky si veškerá sporná ustanovení nebo technické 
nejasnosti vyjasnil a s po mínkami za ání a za ávací okumentace souhlasil a respektoval.

1.8 Při realizaci plnění je zhotovitel povinen postupovat v soula u s příslušnými právními pře pisy



platnými ve výstavbě, jakož i českými technickými normami (ČSN), plánem BOZP, pokyny 
koor inátora BOZP při práci na staveništi, pokud budou tyto vyžadovány, a veškerými za ávacími 
po mínkami. Zhotovitel je povinen poskytovat plnění v soula u s výše uve enou projektovou 

okumentací a při respektování všech po mínek stanovených otčenými orgány
a organizacemi a správními orgány.

1.9 Dílo musí být realizováno s vysokou kvalitou prove ených činností v rámci všech fází plnění, 
plně v soula u se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a 
technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že materiály, postupy a služby zcela 
vyhovují účelu pře mětu veřejné zakázky.

1.10 Při prová ění íla nesmí být použity materiály, o kterých je v obě jejich užití známo, že jejich 
užití je v rozporu s právními a technickými normami nebo obecně známými poznatky v oblasti vlivů 
stavebních materiálů na li ský organismus.

II. Čas a místo plnění

2.1 Termín zahájení prací je: o  pře ání staveniště.

2.2 Termín ukončení instalace fotovoltaického sytému: do 80 dnů od předání staveniště.

2.3 Termín ukončení plnění íla: do 120 dnů od předání staveniště.

2.4 Termín plnění íla le čl. 1.2.2 záruční servis: 60 měsíců ode dne řádného předání a převzetí 
díla objednateli.

2.5 Staveništěm íla jsou:

1) bu ova polikliniky Horníkova 2485/34, Bmo-Líšeň,
2) bu ova Horníkova 2170/1, Bmo-Líšeň,
3) bu ova Masarova 2360/11, Brno-Líšeň
4) bu ova Novolíšeňská 2411/10, Bmo-Líšeň v katastru obce Bmo-Líšeň.

2.6 Délka oby výstavby může být pro loužena pouze na zákla ě o atku ke smlouvě a jen v těchto 
přípa ech:

na zákla ě poža avku obje natele (např. vyskytne-li se na straně obje natele překážka bránící 
řá nému plnění smlouvy a postupu prací ze strany zhotovitele, oho nou-li se smluvní strany na 
prove ení i jiných prací nebo o ávek (vícepráce), než těch, které byly obsahem soupisu prací, a to 
vž y o obu nezbytnou k jejich prove ení a v soula u s právními pře pisy,

na zákla ě neo vratitelné u álosti nemající půvo  v provozu tj. u álosti, které nemohlo být 
zhotovitelem zabráněno ani nemohla být o vrácena, a to ani při vynaložení veškerého úsilí, které 
bylo možlé poža ovat; za CLo vCátitelnou u álost však nelze považovat neo vratitelné je nání třetí 
osoby, a to vž y nej éle o obu trvání neo vratitelné u álosti, zhotovitel je povinen ve stavebním 
eníku průběžně evi ovat veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně lhůty, prove e výpočet 

změny lhůty a pře loží obje nateli k o souhlasení,
z ůvo u zvláště nepříznivých klimatických po mínek, které prokazatelně brání řá né 

realizaci íla (či jeho části otčené zvláště nepříznivými klimatickými po mínkami) tak, že le 
relevantních ČSN, přípa ně jiných norem a obecně závazných pře pisů účinných v obě realizace 

íla, nelze realizovat ílo ani jeho část řá ně, a to vž y nej éle o obu trvání zvláště nepříznivých 
klimatických po mínek, a pouze v přípa ě, že je realizace jiných částí stavby nemožná, zhotovitel je 
povinen ve stavebním eníku průběžně evi ovat veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 
lhůty, prove e výpočet změny lhůty a pře loží obje nateli k o souhlasení,



na zákla ě úře ního rozho nutí státního orgánu, s výjimkou zastavení prací ze strany 
obje natele.

2.7 Práce bu ou probíhat v soula u s harmonogramem prací. V přípa ě jakéhokoliv zpož ění prací 
oproti harmonogramu upozorní zhotovitel nepro leně na tuto okolnost.

2.8 Závazek zhotovitele plynoucí z této smlouvy bu e splněn pře áním íla Ing. Petru Kovan ovi, 
investičnímu technikovi ÚMČ Brno-Líšeň, tel. 775858371, e-mail: kovan a@bmo-lisen.cz.

2.9 Doj e-li k pro lení zhotovitele z ůvo u řízení le čl. 3.4, 3.6, 3.7, zavazují se obě smluvní strany 
pro loužit termín ukončení prací, a to o počet ní o  oby přerušení prací a zahájení řízení o schválení 
navrhovaných víceprací, změn nebo rozšíření íla o ata po pisu o atku ke smlouvě.

III. Cenové údaje

3.1 Cena za ílo je sje naná oho ou smluvních stran po le zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění poz ějších změn a oplnění a činí

Cena bez DPH ... 7023961,98 Kč
DPH 21 % ... 1475032,02 Kč
Cena celkem včetně DPH 8498994,00 Kč
(slovy osmmilionůčtyřista eva esátosmtisíc evětset eva esátčtyři)

3.2 Cena za ílo je sje nána jako cena nejvýše přípustná. Cenu za ílo je možno změnit v soula u s 
§ 222 ZZVZ jen za těchto po mínek:
1 nebu e-li některá část íla v ůsle ku sje naných méněprací prove ena,
bu e cena za ílo snížena, a to o ečtením veškerých nákla ů na prove ení těch částí íla, které v 
rámci méně prací nebu ou prove eny, nákla y na méně práce bu ou o ečteny ve výši součtu 
veškerých o poví ajících položek a nákla ů neprove ených le položkového rozpočtu, který je 
součástí nabí ky zhotovitele po ané na pře mět plnění v rámci za ávacího řízení příslušné veřejné 
zakázky ( álOj □□„položkový SzpoěQ“);
2 bu ou-li poža ovány práce,
i) které nejsou v pře mětu íla,
ii) nebo se při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly v obě po pisu smlouvy známy, a zhotovitel 
je nezavinil ani nemohl pře ví at a mají vliv na cenu íla,
iii) nebo se při realizaci zjistí skutečnosti o lišné o  okumentace pře ané obje natelem (např. 
neo poví ající geologické ú aje),
iiii) poku  v průběhu prová ění íla oj e ke změnám legislativních či technických pře pisů a norem, 
které mají prokazatelný vliv na překročení ceny,
iiiii) nebo vznikne potřeba jiné kvality nebo ruhu o ávek spojených se zhotovením stavby le této 
smlouvy než té, která vyplývá z této smlouvy, a v soula u se ZZVZ,
iiiiii) nebo vznikne potřeba prová ění zvláštních opatření z ůvo u zvláště nepříznivých 
klimatických po mínek, a v soula u se 2NT,,
bu e cena za ílo zvýšena přičtením veškerých nákla ů na prove ení těch částí íla, které obje natel 
naří il prová ět na  rámec pře mětu íla le čl. I. této smlouvy a které obje natel naří í formou 
Změnového listu (ZL) ( ále jen „vícepráce“). V přípa ě změn u prací, které jsou obsaženy 
v položkovém rozpočtu bu ou oceněny po le o poví ajících je notkových cen položek le 
položkového rozpočtu. Oceňování více prací, u kterých nelze využít je notkových cen le 
položkového rozpočtu, bu e prove eno ve výši 95 % je notkových cen cenové soustavy RTS nebo 
ob obné cenové soustavy (např. URS), platných v obě uzavírání o atku k této smlouvě. V přípa ě,



že práce prová ěné na  půvo ní rozsah íla nebu ou obsaženy v rozpočtu smlouvy o ílo nebo 
v cenové soustavě RTS, URS, bu ou tyto práce oceněny na zákla ě in ivi uální kalkulace za použití 
ceny v místě a čase obvyklé. Cena v místě a čase obvyklá bu e určena po le výsle ků tržní konzultace 
s minimálně třemi o avateli oslovenými zhotovitelem. V takovém přípa ě musí být vícepráce 
oceněna nejnižší takto získanou cenou. Nebu e-li možno ocenit vícepráce po le výsle ků tržní 
konzultace, musí být cena určena na zákla ě zhotovitelova návrhu kalkulace přiměřených přímých 
nákla ů, Výše ceny zaměněných položek, která v soula u s ustanoveními musí být stejná nebo 
nižší než cena nahrazovaných položek, bu e určena ob obným způsobem jako v přípa ě ocenění 

o atečných prací;

3.3 Zhotovitel potvrzuje, že oho nutá cena zahrnuje veškeré práce a o ávky nezbytné pro kvalitní 
prove ení íla, veškeré nákla y spojené s úplným a kvalitním prove ením a okončením íla (např. 
nákla y na zřízení, provoz, ú ržbu a vyklizení zařízení pracoviště, nákla y související s kompletací 

íla, opravu, montáž, poža ované zkoušky, vyhotovení okla ů apo .), zisk zhotovitele, aň 
z při ané ho noty, rizika spojená např. s inflací, pojištění, autorská práva, očekávaný vývoj cen 
k atu pře ání íla a jakékoliv alší vý aje spojené s realizací pře mětu íla.

3.4 Veškeré návrhy na vícepráce, změny nebo rozšíření rozsahu íla proti schválené projektové 
okumentaci včetně jejich ocenění, musí zhotovitel pře em proje nat s technickým zástupcem 

obje natele. Ten ji prověří a poté pře loží obje nateli, který v přípa ě, že bu e s navrhovanými 
vícepracemi, změnami nebo rozšířením íla souhlasit, návrh proje ná postupem le právní úpravy 
za ávání veřejných zakázek. Teprve po uzavření o atku smlouvy o ílo může zhotovitel tyto práce 
realizovat a má právo na jejich úhra u.

3.5 Plnění prací je oloženo přílohou s nabí kovou cenou z nabí ky uchazeče, která je ne ílnou 
součástí smlouvy.

3.6 Veškeré návrhy na méně práce proti schválené projektové okumentaci včetně jejich ocenění, 
musí zhotovitel pře em proje nat s technickým zástupcem obje natele. Ten ji prověří a poté pře loží 
k proje nání a rozho nutí na řízenému, příslušně o pově nému ve věcech investic, oprav. O 
rozho nutí bu e prove en zápis ve Změnovém listě a stavebním eníku.

3.7 Veškeré návrhy na změny proti schválené projektové okumentaci včetně jejich ocenění, které 
nemají vliv na půvo ní cenu, musí zhotovitel pře em proje nat s technickým zástupcem obje natele. 
Ten ji prověří a poté pře loží k proje nání a rozho nutí na řízenému, příslušně o pově nému ve 
věcech investic, oprav. O rozho nutí bu e prove en zápis ve Změnovém listě a stavebním eníku.

3.8 Obje natel si vyhrazuje právo změnit cenu z ůvo u zúžení pře mětu prací s ohle em na finanční 
možnosti.

IV. Předání staveniště

4.1 Obje natel pře á zhotoviteli staveniště. O pře ání staveniště bu e pořízen zápis.

4.2 V průběhu realizace íla bu ou prová ěny kontrolní ny, jejichž průběh bu e zaznamenáván o 
stavebního eníku. Termíny kontrolních nů bu ou stanoveny operativně (minimálně lx za 14 ní), 
na zákla ě výzvy obje natele nebo výzvy zhotovitele a le časového průběhu prová ění íla. Výzva 
ke kontrolnímu ni musí být ze strany obje natele učiněna telefonicky, faxem nebo e-mailem, ze 
strany zhotovitele telefonicky, faxem nebo e-mailem a musí být písemně zaznamenána ve 
stavebním eníku. Výzva musí být učiněna nejméně 2 pracovní ny pře em.



V. Fakturační podmínky

5.1 Obje natel nepřipouští zálohové platby. Obje natel připouští fakturaci po ukončení celého íla 
nebo jeho ucelené části, a to po le skutečně prove ených prací po pře ání, tj. po po pisu 
zjišťovacího/pře ávacího protokolu (ZP/PP) prove ených prací sestavený le harmonogramu a na 
zákla ě soupisu skutečně a řá ně prove ených prací potvrzených TDS a zástupcem obje natele 
oprávněným je nat za obje natele ve věcech plnění smlouvy.

V přípa ě ne o ělků a va  může obje natel uplatnit pozastávku ve výši 10 % z celkové fakturované 
částky, tato částka bu e uhrazena o 14 nů po o stranění ne o ělků či va . Poku  v této obě bu e 
uplatněna reklamace va  íla, oba potřebná k vyřízení této reklamace, tj. oba o  uplatnění 
reklamace o úplného o stranění reklamovaných va , se o lhůty pro uvolnění zá ržného 
nezapočítává, tj. lhůta pro uvolnění zá ržného se o tuto obu pro lužuje.

5.2 Splatnost faktury je 21 nů o e ne oručení faktury obje nateli. Soupis prací přiložený k faktuře 
musí být potvrzen technickým ozorem obje natele. Faktura musí být zaslána na a resu obje natele 
nebo pře ána osobně pověřenému pracovníkovi obje natele. Fakturu přijme obje natel i elektronicky. 
Povinnost zaplatit je splněna nem o epsání fakturované částky z účtu obje natele
Poku  zhotovitel vykoná jakékoliv vícepráce nebo mu vzniknou o atečné nákla y a bu ou 
o souhlaseny oběma stranami, bu e takováto o atečná částka zahrnuta o příslušné faktury 
o ěleně.

5.3 Náležitosti faktur zhotovitele le je notlivých bu ov
- označení faktury a číslo
- název, sí lo, IČO, DIČ zhotovitele a obje natele
- číslo účtu zhotovitele
- pře mět plnění, číslo smlouvy
- fakturovaná částka bez DPH
- en vystavení a splatnost faktury
- text: “ Fotovoltaický systém pro MC Brno-Líšeň“ + název budovy
- ostatní náležitosti le platných právních pře pisů.

Součástí faktury bu e pře ávací protokol a soupis prove ených prací potvrzený TDS.

5.4 V přípa ě, že faktura nebu e obsahovat potřebné náležitosti, je obje natel oprávněn vrátit ji 
zhotoviteli k oplnění. V takovém přípa ě se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout 

oručením opravené faktury zpět obje nateli.

5.5 Fakturační adresa je: tatutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, 
IČ: 44992785, DIČ CZ 44992785, Příjemce: tatutární město Brno, městská část Brno - Líšeň, 
Jírova 2, 628 00 Brno.

5.6 V přípa ě, k y prokazatelně z ůvo ů na straně banky obje natele oj e k pro lení s placením 
faktury, není po tuto obu obje natel v pro lení s placením faktury.

5.7 Obje natel prohlašuje, že je registrován jako plátce aně z při ané ho noty a ve vztahu 
k pře mětu této smlouvy je ná jako osoba povinná k ani. Smluvní strany sho ně eklarují, že 
obje natel jako plátce aně z při ané ho noty bu e z titulu plnění této smlouvy o  zhotovitele 
přijímat z anitelná plnění spočívající v poskytnutí stavebních nebo montážních prací o poví ajících 
číselnému kó u klasifikace pro ukce CZ - CPA 41 až 43, a proto je aň z při ané ho noty povinen



přiznat a zaplatit správci aně obje natel v režimu přenesení aňové povinnosti.

5.8 Na faktuře zhotovitel uve e kó  klasifikace pro ukce CZ-CPA pro určení, z a se na z anitelné 
plnění vztahuje režim přenesení aňové povinnosti (z. č. 235/2004Sb., o ani z při ané ho noty).

5.9 V přípa ě režimu přenesení aňové povinnosti zhotovitel vystaví fakturu bez DPH, na které uve e, 
že aň o ve e zákazník a oručí fakturu nejpoz ěji o 10. ne násle ujícího měsíce po uskutečnění 
z anitelného plnění (po pře ání prací zjišťovacím/pře ávacím protokolem). Zhotovitel o poví á za 
ško u, která vznikne obje nateli z ůvo u ne o ržení pře ání vystaveného aňového okla u 
v uve ených termínech, zejména za ško u spočívající v uhrazení sankcí za poz ní o vo  DPH 
obje natelem z ůvo u poz ního o ání aňového okla u zhotovitelem - stavební práce, montážní 
práce uve ené v CZ-CPA po le § 92e zákona o ani z při ané ho noty.

VI. Předání díla

6.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést ílo jeho řá ným okončením a pře áním obje nateli. 
Zhotovitel je povinen připravit k pře ávacímu řízení potřebné okumenty, a to pře evším po kla y 
pro finanční vypořá ání íla.
Stavební materiály, polotovary a íly ( ále také zařízení), které bu ou zhotovitelem použity pro ílo, 
musí souhlasit jak s projektem, tak s technickými normami a musí splňovat technické pře pisy platné 
v ČR Zápisy o kontrole prací, okumentaci skutečného stavu íla, a jiné le specifikace vzniklé 
během prová ění íla a uve ené ve stavebním eníku. K pře ání íla vyzve zhotovitel obje natele 
nejméně 48 ho in pře em.

6.2 Po ukončení prací zhotovitel bez zbytečného o kla u, nejpoz ěji o 5 nů o  pře ání íla 
obje nateli, staveniště vykli í a uve e o půvo ního stavu, v jakém jej převzal. O pře ání 
staveniště bu e pořízen zápis a termín pře ání se vyznačí ve stavebním eníku.

6.3 Poku  zhotovitel ne oloží všechny potřebné náležitosti stavby při pře ání íla (pře ávací 
protokol), nebu e ílo převzato a zhotoviteli nevzniká právo fakturace aného íla.

6.4 Jestliže obje natel převezme ílo i přes zjištěné va y nebránící provozu a neprove ená plnění, 
je zhotovitel povinen tyto o stranit nebo zajistit o stranění zjištěných ne ostatků v termínech 

oho nutých v pře ávacím protokolu. O o stranění všech záva  a ne o ělků íla sepíší oprávněné 
osoby obou stran Zápis o o stranění záva  a ne o ělků.

K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen pře ložit zejména:

- Stavební eník

- Atesty použitých materiálů, prohlášení o sho ě a platné certifikáty autorizované zkušebny

- Dokla y o prove ených zkouškách a revizích 

Dokumentaci skutečného prove ení stavby

- Dokla y o likvi aci o pa ů

- Závazná stanoviska a protokoly otčených orgánů (poku  bu ou poža ována)

6.2 Dokumentace skutečného prove ení íla bu e prove ena po le násle ujících zása :
- o projektu pro prove ení stavby bu ou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž ošlo v průběhu 
zhotovení íla
- kaž ý výkres okumentace o skutečném prove ení stavby bu e opatřen jménem a příjmením osoby, 
která změny zakreslila, jejím po pisem a razítkem zhotovitele



- u výkresů obsahujících změnu proti projektu pro prove ení stavby bu e přiložen i okla , ze kterého 
bu e vyplývat proje nání změny s o pově nou osobou obje natele a její souhlasné stanovisko.

VII. Záruční doba

7.1 Na prove ené práce (veškeré o ávky včetně montážních prací) poskytuje zhotovitel záruku 
v élce 60 měsíců o e ne řá ného pře ání a převzetí íla obje nateli. Na  rámec této oby je 
stanovena záruka na panely i stří ače a na konstrukce po  panely v élce 30 let.

7.2 V této obě o poví á zhotovitel za to, že ílo má a po celou obu záruky bu e mít vlastnosti 
stanovené za ávací okumentací, technickou zprávou návrhu, právními pře pisy, technickými 
normami, příp. vlastnosti obvyklé. Po mínkou záruky je užívání íla k účelům uve eným
v za ávací okumentaci a prová ění běžné ú ržby íla. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, 
ani na záva y způsobené násilně, vyšší mocí apo . Zhotovitel se zavazuje, že obje natelem zjištěné 
reklamované va y íla, za něž o poví á, bez zbytečného o kla u bezplatně o straní.

7.3 Záruční oba začíná běžet o e ne pře ání a převzetí íla mezi zhotovitelem a obje natelem 
pře ávacím protokolem.

7.4 Smluvní strany se oho ly, že v přípa ě va y íla uplatněné v záruční lhůtě má obje natel 
právo poža ovat a zhotovitel povinnost bezplatně va u bezo kla ně o stranit (v přiměřeném 
termínu stanoveném obje natelem).
Přípa nou reklamaci va y uplatní obje natel po jejím zjištění písemnou formou u zhotovitele.

VIII. mluvní pokuty

8.1 V přípa ě pro lení zhotovitele s pře áním íla v oho nutém termínu vzniká obje nateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny íla, a to za kaž ý en pro lení. Pro přípa  opož ěné 
úhra y faktury obje natelem má zhotovitel právo účtovat obje nateli úrok z pro lení ve výši 0,1 % 
z nezaplacené částky za kaž ý en pro lení.

8.2 Jestliže zhotovitel neo straní přípa né va y íla v určeném termínu, může být obje natelem 
zhotoviteli účtována smluvní pokuta 5000 Kč za kaž ý započatý en pro lení a obje natel je 
oprávněn o stranit va y na nákla y zhotovitele.

8.3 Takto sje nané sankce nemají vliv na přípa nou povinnost náhra y ško y. Sje nané sankce 
hra í povinná strana nezávisle na tom, z a a v jaké výši vznikne ruhé straně v této souvislosti 
ško a, kterou lze vymáhat samostatně.

8.4 Smluvní pokuta je splatná o 30 kalen ářních nů o e ne oručení písemného vyúčtování 
(faktury).

IX. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu

9.1 Vlastníkem zhotovovaného íla je o  počátku jeho prová ění obje natel s výjimkou zařízení 
staveniště a věcí potřebných k realizaci íla, které vnesl na staveniště zhotovitel (např. stavební stroje 
a jiné mechanismy).

9.2 Nebezpečí ško  na prová ěném íle a věcech, které jsou součástí zhotovovaného íla, nese 
zhotovitel o e ne převzetí staveniště až o okamžiku okončení íla, přípa ně jeho ucelené části, a



jeho převzetí obje natelem.

X. Odpovědnost za vady a škody na majetku objednatele a třetích osob

10.1 Zhotovitel vypracuje ílo svým jménem a na svoji zo pově nost. Zhotovitel o poví á za to, že 
ílo bu e vyhotoveno v soula u s po mínkami této smlouvy, o atků k této smlouvě a obecně 

platnými pře pisy a bu e respektovat rozho nutí či vyjá ření majitele objektů, se kterými
ho obje natel seznámí.

10.2 Způsobí-li zhotovitel obje nateli ško u na jeho zařízení (či majetku) během plnění íla, pak 
tuto ško u uhra í.

10.3 Způsobí-li zhotovitel ať úmyslně, nebo z ne balosti ško u na majetku či z raví osob 
obje natele, nebo třetí osoby, je povinen o tom nepro leně informovat obje natele s tím, že ručí za 
prokázanou ško u neomezeně. Zhotovitel se zavazuje, že se pojistí v rámci takové o pově nosti a 
zajistí veškerá potřebná školení všech svých pracovníků po le příslušných platných norem a 
nařízení.

10.4 Zhotovitel je povinen na požá ání prokázat obje nateli existenci pojistné smlouvy, jejímž 
pře mětem je pojištění o pově nosti zhotovitele za veškeré způsobené ško y na majetku nebo z raví 
obje natele i třetích osob, které vzniknou jeho činností při realizaci íla nebo v souvislosti s ním, a 
to v minimální výši 1 500 000 Kč. Zhotovitel je povinen zajistit platnost a účinnost pojistné smlouvy 
po celou obu realizace zakázky.
Obje natel je oprávněn po mínit zahájení prací oložením plnění platné uve ené pojistné smlouvy 
splňující z e uve ené náležitosti.

10.5 V přípa ě, že zhotovitel použije v soula u s touto smlouvou pro výkon své činnosti jinou 
osobu a uve ená osoba poruší závazek ze smlouvy, o poví á zhotovitel, jako k yby závazek 
porušil sám.

XI. Práva a povinnosti zhotovitele

11.1 Zhotovitel je povinen řá ně provést ílo na svůj nákla , na své nebezpečí a ve sje nané obě. 
Při prová ění íla bu e o ržovat platné bezpečnostní a technické pře pisy, pře pisy pro ochranu 
životního prostře í, zajistí plnění povinností plynoucích ze zákona o o pa ech a prová ějících 
pře pisů a bu e o ržovat ostatní obecně závazné pře pisy.

11.2 Zhotovitel se zavazuje vést řá ně stavební eník a organizovat kontrolní ny. Spolupracovat 
s osobou oprávněnou je nat za obje natele, technickým ozorem stavby, koor inátorem BOZP, 
alšími o bornými osobami.

11.3 Zhotovitel prohlašuje, že o rží limit hlučnosti le platných pře pisů při prová ění íla, 
omezení prací, při kterých ochází k úniku hluku. Časový režim stavebních prací bu e 6,00 - 20,00 
ho ., so-ne o  8,00 20,00 ho .

11.4 Zhotovitel ílo prove e v kvalitě stanovené příslušnými normami a pře pisy. Zhotovitel je 
povinen prokazatelně informovat obje natele o i entifikaci nebezpečí a ho nocení rizik souvisejících 
se zakázkou obje natele, a ále je povinen informovat o přijatých opatřeních. Zhotovitel si zajistí 
přístup k pře mětu plnění.

11.5 Zhotovitel je povinen při realizaci íla z ržet se všeho, čím by na  míru přiměřenou poměrům 
obtěžoval vlastníka, popřípa ě uživatele nemovitosti nebo jinak ohrožoval výkon jejich práv.

11.6 Zhotovitel se zavazuje, že po okončení prací uve e prostory otčené prová ěním prací



bezo kla ně na vlastní nákla  o půvo ního, popřípa ě náležitého stavu, a není-li to možné s 
ohle em na povahu prove ených prací, o stavu o poví ajícího pře chozímu účelu, nebo užití.

11.7 Zjistí-li zhotovitel při prová ění íla skryté překážky, týkající se věci, na níž má být prove ena 
oprava nebo úprava, nebo místa, k e má být ílo prove eno, a tyto překážky znemožňují prove ení 
íla oho nutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného o kla u obje nateli a 

navrhnout mu změnu íla.

11.8 Zhotovitel je oprávněn provést ílo prostře nictvím třetích osob pouze se souhlasem obje natele.

11.9 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnosti související s realizací íla. Zhotovitel 
je v obě platnosti této smlouvy povinen vlastnit platné okla y o způsobilosti ke splnění svých 
závazků — živnostenské listy, autorizační osvě čení či jiná oprávnění.

11.10 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu prová ění íla bu ou používány pouze takové přístroje, 
zařízení a materiály, jež bu ou vho né pro prove ení íla, a která jsou v perfektním stavu. Nevho né 
přístroje, zařízení a materiály z hle iska možnosti vzniku ško y při prová ění íla, nebo mají-li 
významný negativní opa  na životní prostře í či není-li zajištěna bezpečnost a ochrana osob, bu ou 
na zákla ě žá osti obje natele vyměněny za přístroje, zařízení a materiály vho né ihne , bez toho, 
aby tím vznikaly ve lejší nákla y obje nateli. K tomu zhotovitel zaváže i své po zhotovitele 
o poví ajícím závazkem.

11.11 Zhotovitel se zavazuje zajistit o ržování pracovněprávních pře pisů, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění poz ějších pře pisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
o měňování, pracovní oby, oby o počinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění poz ějších pře pisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), 
a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky po ílejí a bez ohle u na to, z a jsou práce na 
pře mětu plnění prová ěny bezprostře ně zhotovitelem či jeho po zhotovitelem.

11.12 Zhotovitel je povinen zajistit řá né a včasné plnění finančních závazků svým po zhotovitelům, 
k y za řá né a včasné plnění se považuje plné uhrazení po zhotovitelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vž y o 5 pracovních nů o  ob ržení platby ze strany 
obje natele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost o alších úrovní 
zhotovitelského řetězce, a zavázat své po zhotovitele k plnění a šíření této povinnosti též o nižších 
úrovní zhotovitelského řetězce. Obje natel je oprávněn poža ovat pře ložení smlouvy uzavřené mezi 
zhotovitelem a jeho po zhotovitelem k nahlé nutí.

11.13 Zhotovitel je povinen k ykoli v průběhu plnění smlouvy na žá ost obje natele pře ložit 
kompletní seznam částí plnění plněných prostře nictvím po zhotovitelů včetně i entifikace těchto 
po zhotovitelů.

11.14 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob. Zhotovitel je 
ále povinen pracovníkům prová ějícím práce na íle zajistit férové a ůstojné pracovní po mínky. 

Férovými a ůstojnými pracovními po mínkami se rozumí takové pracovní po mínky, které splňují 
alespoň minimální stan ar y stanovené pracovněprávními a mz ovými pře pisy. Zhotovitel je 
povinen zajistit splnění poža avků tohoto ustanovení smlouvy i u svých po zhotovitelů.

11.15 Nesplnění povinností zhotovitele ustanovení čl. 11.11 - 11.14 smlouvy se považuje za 
po statné porušení smlouvy.

11.16 Zhotovitel je výlučně zo pově ný za bezpečnost práce při prová ění stavby po le zákona č. 
309/2006 Sb. a nařízení vlá y č. 591/2006 Sb. Dále je zhotovitel zo pově ný za to, že pravi la, 
regulace a pracovní meto y či postupy poža ované příslušnými pře pisy bu ou o ržovány. 
Zhotovitel je pro tento účel povinen o ržovat po mínky citovaných právních pře pisů a ále 
zejména:



a) Učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících bu ovy a prostory areálu a 
všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně staveniště samého a k ochraně 
prová ěné stavby. Zhotovitel je rovněž povinen u ržovat staveniště i ne okončenou 
stavbu v takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící všem občanům a osobám 
pohybujícím se na staveništi nebo v jeho blízkosti o straněno.

b) Zabezpečit a u ržovat na vlastní nákla  veškerá světla, ostrahu, oplocení, varovné 
tabulky a ozor v obě a na místech, k e je to nezbytně nutné nebo k e je to poža ováno 
TDS, příslušnými pře pisy nebo příslušným oprávněným orgánem veřejné správy pro 
bezpečnost osob, stavby nebo zachování veřejného pořá ku.

c) Učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostře í, a to jak přímo na 
staveništi, tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo ohrožení z raví 
nebo života občanů a majetku imisemi, hlukem nebo jiným způsobem v příčinné 
souvislosti s prová ěním stavby.

) Vlivem činnosti zhotovitele nesmí ojit ke ško ám na objektech a inženýrských sítích. 
Přípa né vzniklé ško y hra í zhotovitel.

e) V přípa ě, že zhotovitel bu e používat stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí 
taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech ne ošlo vlivem stavební činnosti 
ke ško ám. Přípa né vzniklé ško y hra í zhotovitel.

11.17 Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě bezpečnost a ochranu z raví, respektovat zákon 
č. 309/2006 Sb. a nařízení vlá y č. 591/2006 Sb.

11.18 Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření včetně 
o ržování pravi el požární ochrany staveniště i prová ěné stavby, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným příslušnými právními pře pisy.

11.19 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na stavbě vstupní školení 
o bezpečnosti a ochraně z raví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně 
znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně z raví při práci a o požární ochraně obnovovat 
a kontrolovat.

11.20 Zhotovitel je povinen zabezpečit prove ení vstupního školení o bezpečnosti a ochraně z raví 
při práci a o požární ochraně i u svých po zhotovitelů po ílejících se na prová ění stavebních prací 
k realizaci pře mětu plnění le této smlouvy.

11.21 Zhotovitel je povinen prová ět v průběhu prová ění stavby vlastní ozor a soustavnou kontrolu 
na  bezpečností práce a požární ochranou na staveništi.

11.22 Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjez  na staveniště a stejně tak i výstup a výjez . 
Zhotovitel je povinen u ržovat na staveništi a v jeho okolí pořá ek. Za provoz na staveništi o poví á 
zhotovitel.

11.23 Zhotovitel při prová ění stavebních prací k realizaci stavby le této smlouvy prove e veškerá 
potřebná opatření, která zamezí nežá oucím vlivům stavby na okolní prostře í (zejména na 
nemovitosti přiléhající ke staveništi) a je povinen o ržovat veškeré po mínky vyplývající z právních 
pře pisů otýkajících se vlivu stavby na životní prostře í.

11.24 Zhotovitel je povinen vést evi enci o všech ruzích o pa ů vzniklých z jeho činnosti při plnění 
smlouvy a vést evi enci o způsobu jejich zneško ňování. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, 
aby o pa  vzniklý z jeho činnosti při prová ění stavby nebo stavební materiál nebyl v rozporu 
s právními pře pisy umísťován mimo staveniště.

11.25 Zhotovitel pře á obje nateli pře  po pisem smlouvy bankovní záruku ve výši 800 000 Kč, 
jejíž kopie je přílohou a ne ílnou součástí smlouvy. Tato bankovní záruka je účinná nejpoz ěji o  
po pisu smlouvy a platná po celou obu trvání smluvního vztahu le této smlouvy a po obu záruky 

le této smlouvy. Bankovní záruka se vztahuje na řá né prove ení celého íla včetně řá ného 
o straňování va  íla. Právo z bankovní záruky je obje natel oprávněn uplatnit v násle ujících



přípa ech:
- zhotovitel neprová í ílo v soula u s uzavřenou smlouvou nebo neuhra í obje nateli způsobenou 
ško u či smluvní pokutu, k níž je le smlouvy povinen, či zhotovitel neplní záruční po mínky a 
neo straňuje zjištěné va y plnění v soula u se zákonem, za ávacími po mínkami a touto smlouvou. 
Pře  uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí obje natel písemně zhotoviteli výši poža ovaného 
plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen oručit obje nateli novou záruční listinu ve znění 
sho ném s pře chozí záruční listinou, v půvo ní výši bankovní záruky, vž y nejpoz ěji o 7 
kalen ářních nů o  jejího čerpání. Bankovní záruka bu e uvolněna obje natelem v en uplynutí 
pětileté záruční lhůty.

XII. Práva a povinnosti objednatele

12.1 Obje natel se zavazuje zaplatit cenu za prove ené ílo uve enou v čl. III. Obje natel je 
povinen převzít ílo prove ené v soula u s touto smlouvou a příslušnou obje návkou.

12.2 Obje natel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k plnění povinností nezbytnou součinnost.

12.3 Obje natel nenese o pově nost za žá né ško y, neho y, zranění pracovníka, které byly 
zaviněny osobami v pracovním vztahu ke zhotoviteli nebo jeho po zhotovitelům.

12.4 Obje natel je oprávněn kontrolovat prová ění íla a informovat se o postupu prací. Zjistí-li, že 
zhotovitel prová í ílo v rozporu s pře mětem smlouvy, je obje natel oprávněn oža ovat se toho, 
aby zhotovitel o stranil va y vzniklé va ným prová ěním a ílo prová ěl řá ným způsobem.

12.5 Obje natel je oprávněn během prová ění íla přikázat zhotoviteli písemně, nebo ústně:
• o stranění jakéhokoliv zařízení, materiálu, stroje, prostře ku či personálu ze staveniště, 

jestliže obje natel prokáže, že nejsou vho né pro zamýšlený účel, mají-li významný 
negativní opa  na životní prostře í, nebo není-li zajištěna bezpečnost a ochrana osob, a 
jejich nahrazení řá ným a vho ným zařízením, materiálem, strojem, prostře kem či 
personálem

• o stranění a správné prove ení jakékoliv práce v rámci prová ění íla, které se ukáže být 
va ným nebo neo poví á smlouvě

• pozastavení prací nebo jakýchkoliv částí prací na nezbytnou obu způsobem, jež obje natel 
bu e považovat za nutný. Během takového pozastavení prací zhotovitel řá ně ílo zajistí
a zabezpečí.

12.6 Termín prove ení se nepro lužuje o obu, o jakou ošlo k zastavení prací le pře chozího 
o stavce.

XIII. Změny smlouvy a odstoupení od smlouvy

13.1 Zhotovitel má právo o stoupit o  smlouvy zejména v přípa ě, že platební nekázeň obje natele 
je elší než 1 měsíc.

13.2 V přípa ě neplnění smluvních po mínek ze strany zhotovitele má obje natel právo o  smlouvy 
o stoupit. V takovém přípa ě má právo na uhrazení ško , které mu prokazatelně vzniknou.

Je ná se zejména o:



• nesplnění termínu íla okončení elší než 30 ní
• neplnění kvalitativních ukazatelů pře epsaných příslušnými právními pře pisy, normami,

za ávací okumentací
• prová ění prací v rozporu s pře pisy, za ávací okumentací a prací neschválených

obje natelem

13.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným uje náním oboustranně potvrzeným statutárními 
orgány, výslovně nazvaným Do atek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apo . se za změnu smlouvy 
nepovažují.

13.4 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řá nému plnění této smlouvy, je povinna to 
ihne  bez zbytečného o kla u oznámit ruhé straně a vyvolat je nání zástupců oprávněných k 
po pisu smlouvy.

12.5 Chce-li některá ze stran o  této smlouvy o stoupit na zákla ě ustanovení občanského zákoníku 
nebo uje nání z této smlouvy vyplývající, je povinna svoje o stoupení písemně oznámit ruhé straně 
s uve ením termínu, ke kterému o  smlouvy o stupuje. V o stoupení musí být ále uve en ůvo , 
pro který strana o  smlouvy o stupuje a přesná citace toho ustanovení zákona nebo bo u smlouvy, 
který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí nelze o  smlouvy o stoupit.

13.6 O stoupí-li obje natel o  smlouvy, bu e prove eno vyúčtování a zhotoviteli uhrazeny účelně 
vynaložené nákla y na rozpracované ílo o 30 nů. Stejným způsobem bu e prove eno vypořá ání, 
stane-li se plnění ze smlouvy nemožné.

13.7 Není-li v oznámení o o stoupení o  smlouvy uve en termín, ke kterému se smlouva ruší, má se 
za to, že smlouva se ruší o  samého začátku.

13.8 Změna po zhotovitele, po uzavření smlouvy o ílo, musí být písemně oznámena obje nateli 
např. formou zápisu o stavebního eníku.

13.9 Má-li být část veřejné zakázky realizována prostře nictvím po zhotovitele, který za zhotovitele 
prokázal určitou část kvalifikace, musí se po zhotovitel po ílet na plnění veřejné zakázky v tom 
rozsahu, v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě se zhotovitelem a v jakém prokázal kvalifikaci.

13.10 Zhotovitel je oprávněn takového po zhotovitele nahra it jiným po zhotovitelem za 
pře pokla u, že nový po zhotovitel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém prokázal 
půvo ní po zhotovitel.

XIV. Ostatní ujednání - závěrečná ustanovení

14.1 Tato smlouva nabývá platnosti nem po pisu oprávněných zástupců smluvních stran. Účinnosti 
nabývá nem uveřejnění smlouvy v Registru smluv le zák. č. 340/2015 Sb.
o registru smluv. Tuto povinnost zajistí obje natel.

14.2 Smluvní strany sho ně prohlašují, že ošlo k oho ě o celém obsahu smlouvy.

14.3 Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu obje natele svá práva a závazky 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.



14.4 Rozsah prací může být změněn pouze písemnou formou dodatku s datem a podpisy obou stran.

14.5 Smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z toho tři vyhotovení obdrží objednatel a
jedno vyhotovení zhotovitel.

14.6 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné a vážné
vůle, což stvrzují svými podpisy.

14.7 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku.

14.8 Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit smlouvu o dílo s vybraným zájemcem, a to ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněm pozdějších předpisů a zák.
č. 340/2015 Sb. o registru smluv.
V souladu se zákonem o registru smluv budou zveřejňovány smlouvy od 50 000,-Kč bez DPH.

14.9 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm.
e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.

13.10 Uzavření této smlouvy bylo schváleno^ Radou městské části statutárního města Brna,
Bmo-Líšeň na . ..schůzi dne.... aSfo&f

V Bmě dne
dne SťáťdfářhíYrtě&ta

Městská část Bmo-L
Jírova 2, 628 00 Br

Mgr. Břetislav Štefan
starosta MČ Bmo-Lí

Přílohy:
1) Seznam osob
2) Vyplněný soupis prací
3) Harmonogram prací
4) Seznam podzhotovitelů
5) Bankovní záruka



SEZNAM OSOB

Kontaktní osoby a spojení na Zhotovitele:

Oprávn ích: Ing. Zdeněk Křižan
Telefon
E-mail:

Oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Zdeněk Křižan
Telefon:
E-mail:

Stavbyvedoucí: Ing. Zdeněk Křižan
Telefon:
E-mail:

Kontaktní osoby a spojení na Objednatele:

Technický dozor stavebníka:.......................................
Telefon:.......................................................
E-mail:............................................

Ve vecech plnění smlouvy je za objednatele oprávněn jednat: Ing. Petr Kovanda, investiční technik
Uradu
Telefon:
E-mail:

Autorský dozor:.......................................
Telefon:.......................................................................
E-mail:..........................................................

Koordinátor BOZP:..................................................
Telefon:......................................................................
E-mail:....................................................



Příloha č. 8

Harmonogram prací
podle předpokládaných terminů zahájení a předání, jednotlivých budov a rozpisu počtu pracovníku

a stavby vedoucích ___________________________ •
Z harmonogramu prací musí být zřejmé, jak budou probíhat montáže na jednotlivých budovách,

jestli budou probíhat např. souběžně nebo se budou překrývat.

Plán prací bude konzultován a upraven podle potřeb zadavatele předpodpisem smlouvy. Nelze
dopředu plánovat kapacity a termíny, pokud není známo datum zahájeni realizace, vnitrní

provoz v dané době vjednotlivých budovách atd. ,
Na základěprohlídky místplněnípředpokládáme minimální omezeníprovozu v daných

ZávozZateriálu ajeho přesun na střechu bude realizován v součinnosti se zadavatelem po

předem určených přístupových cestách. .
Předpokládáme možnost částečného souběhu prací na jednotlivých budovách.

1.

2.

3.

4.

FVE Poliklinika Horníkova , . . , j
Předpovídáme dobu realizace 8 pracovních dnů při 4-6pracovnicích + stavbyvedoucí.

FVE Horníkova , , , u. i. j 4
Předpokládáme dobu realizace 5 pracovních dnů při 4-6pracovnicích + stavbyvedouc .

FVE Masárova
Předpokládáme dobu realizace 6 pracovních dnů při

FVE Novolíšeňská
Předpokládáme dobu realizace 7 pracovních dnů při

4-6pracovnících + stavbyvedoucí.

4-6pracovnících + stavbyvedoucí.

V Brně dne 27. 6. 2022

Mgr. Leoš Neudert

jednatel společnosti



---------------------------_------------------------, říloha č, 4
eznam poddodavatelů, s jejichž pomocí bude dodavatel plnit předmět zakázky

1)
název po o avatele:
K2N way s.r.o.
IČ: 27739139, DIČ: CZ27739139

Druh a rozsah služeb, které bu e sub o avatel poskytovat:
Elektromontážní práce, revize elektro, kontrola systému le kvalifikace Elektromontér fotovoltaických 
systému (26-014-H) 7

V Brně dne 27. 6. 2022

gr. Leoš Neudert

jednatel společnosti



ozn.stavby: „, _ T « *
název akce: Fotovoltaická elektrárna Poliklinika Horníkova 2485_34, Brno-Líšeň 

objekt: ELEKTROINSTALACE

Datum: 25.11.2020 
Vypracoval:



ozn.stavby:

název akce: Fotovoltaická elektrárna Poliklinika Horníkova 2485 34. Brno-Lfieň 

objekt: ELEKTROINSTALACE

■Soupis položek
p.č. |č.položky |popis položky"

Do ávky zařízeni

|mj. [množství |cena7mj. |cena celkem | Cenová soustava*

8

000000000

000000000

000900001

000900002

000900003

000900005

000900005

000900010

000900011

úprava rozva ěče RH-hlavní ozn.RH

Rozva ěč RS 1.1 ozn.RSl.l
ks 1,00 31918,78 Kč

Fotovoltaický panel 410Wp,sklo/skIo,301et pro ukt/301et výkon 87%, účinnost 

min.20,7%

konstrukce pro FV panel na plochou střechu+bct eska

stří ač 20,0kW 400V,61et zánika^xSTRING, beztransformátorový, chlazený 

vz uchem, činitel zkresleni 1,3%, napojeni na stávajíc! PC slť, WEB server

konektor MC4/pár

kačlrek lehčený vč, opravy a montáže

Nastaveni a oživeni FV elektrárny

Servis FVE na 60 mčslců

součet

Materiál elektromoiitážnf

. -

10 000101309

11 000173208

kabel CXKH-V 5xl0mm2 B2ca-sl- l

ks

ks

ks

m3

ks

ks

3,00

140,00

140,00

3,00

10,00

32,00

1,00

1,00

31 918,78 Kč

25 458,80 Kč 76 376,40 Kč

12 000171108

vo ič SOLARCABLE 6 B2ca-s 1 -  1

vo ič CXKH-V 6 B2ca-sl- l

13 000171111

14 000101309

vo ič CXKH-V 25 B2ca-sl- l

15 000900001

kabel UTP cat6 LSOH

16 000321232

hlavni ochranná pfipojnice

17 000322222

trubka ohebná superflex 16 UV filtr

18

19

20

21

22

23

24

25

6T50,O.OKč

1230,00'Kč

50 000,00 Kč

100,00 Kč

743,75'Kč
86 100,00 Kč

179J75;00,Kč?

861 000,00 Kč

172 200,00 Kč

150 000,00 Kč

1 000,00 Kč

23 800,00 Kč

86 100,00 Kč

500,00

600,00

150,00

65,00

300,00

1,00

369,09 Kč

46,13 Kč

70,79Kč

229;S8KČ

19,74 Kč
■i 6 i,46 Kč

184 545,00 Kč

27 678,00 Kč

10 618,50 Kč

14 922,70 Kč

5 922,00 Kč

361,46 Kč,

000322225

000322225

000364011

000364121

000364101

000295601

000295612

000295635

trubka PVC tuhá stře ní namáhání 46 UV o olné

trubka PVC tuhá stře ní namáháni 32 UV o olné

lišta plastové bezhalogenová 40x40 

DZ 35X100 ŽLAB KABELOVÝ DRÁTĚNÝ BASOR/ZINKOCHROM

DZDS 100/B PODPĚRA NA STĚNU POZINKOVÁNO SENDZIM~

ŠROUB, SPOJKA UPEVŇOVACÍ ZINKOCHROMÁT A POD

rát AlMgSi pr.8mm polotvr ý 0,135kg/m

jímací tyč hla ká 3R1,S AlMgSi pr.l9/1500mm+stojan

svorka kjímači/zkuš SJ1/SZ 16/8mm2šrou AI

Elektromontáže

součet

26 210990001

600,00

50,00

60,00

160,00

55,00

55,00

41,69 Kč

201,48Kč

100,82 Kč

331,91.1Kč

174:05Kč

13437 Kč

25 014,00 Kč

10 074,00 Kč

6 049,20 Kč

49 905,60 Kč

9 572,75 Kč

27 210990002

fotovoltaický panel

28 210990002

konstrukce pro FV panel

stří ač 27,6kW

29 210990004 kabel UTP cat.6

30 210990004 konektor MC4

31 210810053

32 210800851

kabel(-CYKY) pevně ulož o 5x10/12x4/19x2,5/24x1,5

33 210800851

vo ič Cu(-CY,CYA) pevně uložený o 1x35

34 210800851

vo ič Cu(-CY.CYA) pevně uložený o 1x35

35

36

37

38

39

39

40

41

42

210990001

210010002

210010021

210010023

000322225

210020133

210020151

210220111

210220231

1,00

70,00

8,00

8,00

140,00

140,00

1,00

300,00

10,00

500,00

600,00

7 384,85 Kč

1 5C0;0Q.KČ 1 500,00 Kč

289,58 Kč

2400,26 Kč

139.64RČ

165,00 Kč

295100 KČ

1.7 550,00Kč

38:61 KČ
130-,00,KČ

96,53Kč

20 270,60 Kč

19 202,08 Kč

1 117,12 Kč

394137,86Kč

23 100,00 Kč

41 300,00 Kč

17 550,00 Kč

11 583,00 Kč

1 300,00 Kč

48 265,00 Kč

vo ič Cu(-CY.CYA) pevně uložený o 1x35

hlavni ochranná prlpojnicc

trubka plast ohebná,po  omítkou,typ 2316/pr. 16

trubka plast tuhá pevně uložená o průměru 16

trubka plast tuhá pevně uložená o priimčru 40

lišta plastová

kabelový rošt o š.40cm

stojina nebo závěs s vyložníky zesílené prove ení

svo  bez po pěr rát o pr. 1 Omm

jímací tyč o 3m montáž na stojan

součet

'Soupis položek »

150,00

65,00

ks

ks

1,00

600,00

50,00

60,00

160,00

55,00

8,10

70,00

8,00

38,61Kč

38,61 Kc

38,61Kč

650j00Kč

59;67Kč

59,6.7'Kč
73,7.1Kč

68,45Kč

110,57 Kč

520,00Kč

65:00 Kč

195,00 Kč

23 166,00 Kč

5 791,50 Kč

2 509,65 Kč

650,00 Kč

35 802,00 Kč

2 983,50 Kč

4 422,60 Kč

10 952,00 Kč

6 081,35 Kč

4 212,00 Kč

4 550,00 Kč

1 560,00 Kč

245778¿60Xá

p.č, |č.po1ožky [popis položky

Rozpis rozva ěče RH

|mj. [množství [ccna/mj. |ccna celkom

4 -
• • • •- •. . . • 
 '........  ' ' ■ .

000415065

000435027

vypínač MSO-100-3 100A/AC250V/3pol na lištu

jistič LST-40B-3 3pál/chB/40A710kA
ks 1,00 489:00Kč-

31 000434320 [jistič LTN-2B-1 lpól/ch-B/2A/10kA
ks 3,00 578:00Kč

ks 1,00 87,00Kč

489,00 Kč

1 734,00 Kč

87,00 Kč

Strana 2 z 3



- '
JO1«SÄI»£

Datum: 25.11.2020 

Vypracoval:

Strana 3 z 3



ozn.stavby:
název akce: Fotovoltaická elektrárna FVE ZŠ HORNÍKOVA 2170 1, Brno-Líšeň 
objekt: ELEKTROINSTALACE

Datum: 25.11.2020 
Vypracoval:



název akce: Fotovoltaická elektrárna FVE ZŠ HORNÍKOVA 2170_l, Brno-Líšeň 

objekt: ELEKTROINSTALACE

cena celkem

Rozpis rozva ěče RH______________________________
" 00041 SflfiS | vypínač MSQ-80-3 8QA/AC250V/3pol na liStU

000435027 jistič LST-40B-3 3p61/ch.B/ 40A/10kA

000434320 jistič LTN-2B-1 lpól/ch.B/2A/10kA

Strana 2 z 3



Soupis položek
000432116 o p poj OPVPlQ-3 Ie 32 A, Ue 690 V / PC 440 V, pro

000432131 pojistková patrona válcová PV10(2-4A)gG
ks 1,00 187,00 KC 187,00 Kč

6 000441151 stykač 3pól/3Z/63A na lištu

000781172 sběrnice hřebenová S3L-160-16mm2 3x3vývo  koliky
ks

3,00 29;OOKČ

2,00 19.12,00-Kč

000782311 DIN lišta
ks

9 000173110 vo ič CYA 16 ZH07V-K/

1,00 
1,00 '

421,00 Kč

61,82 Kč

87,00 Kč 

3 824,00 Kč 

421,00 Kč

61,82 Kč

000483414 elektromčr 3fázový přímý na DIN lištu /80A, WEB server, připojeni LAN
20,00 56,10 Kč

000483422 ochrana FV elektrárny U-f GUARD
7 522;66KČ

1 122,00 Kč

7 522,66 Kč

,v,..»«v.,

č.položky [popis položky

Rozpis rozva ěče RS1.1

Soupis p oložek
p.č,

|mj. [množství |cenaZmj.

1 000764702 skříň plast 4xl2MZIP65 nástčnnč
ks 1,00 1 493,00 Kč 1 493,00 Kč2 000781170 sbčnuce hřebenová S3L-106-10mm2 3x2vývo  kolíky
ks 6,00 421,00Kč 2 526 00 Kč3 000173106 vo ič CYA 2,5 /H07V-K/
m 60,00 9,1] Kč 546 60 O4 000432122 poj o p OPVF10-2 Ie 32 A, Ue 1000 V .c.. oro vále
ks 8,00 150,00Kč 1 200,00 Kč5 000432132

.. ' ---- -- --- ■ ■—^-6---------------------
pojistková patrona válcová PV10(6-25A)- 1000V ks 8,00 127.00KČ 1 016,00 Kč6 000471473 FLP-PV1000 VZY SPD PV typl a typ2 svo ič bleskový

ks 4,00 2;6oo;oo;Kč 10 400,00 KČ7 000000001 montáž rozva ěče
ho 11,48 39.0,00:Kč 4 477,20 Kč8 000000002 revize rozva ěče
ks 1,00 2.800;0DKČ 2 800,00 Kč9 000000003 po ružný materiál
ks 1,00 ICOQjOOKč 1 000,00 Kč

součet ■ • 25<458S80íKčt

Datum: 25.1112020 

Vypracoval:

Strana 3 z 3



název akce: Fotovoltaická elektrárna FVE ZŠ Masárova 2360_l 1, Brno-Líšen 

objekt: ELEKTROINSTALACE

Rekapitulace ceny • - V

p.č.
 — p

% zákla cena /Kč/

1 o ávky zařízení
970 881,18 Kč

2 oprava o ávek 3,60 970 881,18 Kč 34 951,72 Kč

3 přesun o ávek 1,00 970 881,18 Kč 9 708,81 Kč

4 materiál elektromontážní 163 280,91 Kč

5 prořez 5,00 141 480,60 Kč 7 074,03 Kč

6 materiál po ružný 3,00 163 280,91 Kč 4 898,43 Kč

7 elektromontáže
146 754,10 Kč

8 PPV pro elektromontáže 6,00 322 007,10 Kč 19 320,43 Kč

9 o ávky celkem
1 005 832,90 Kč

10 materiál+výkony celkem 351 036,71 Kč

11 NÁKLADY hl.IH celkem
• ■■ . . _ _ 1 356 869,61 Kč

12 kompletační činnost
70 3.15,00 Kč

13 revize
10 045=,00 Kč

14 NÁKLADY hl.XI celkem
■ ' ■ ... -'vf 80 360,00 Kč

15 cena bez DPH
1 437 230,00 Kč

16 DPH zákla ní sazba 21,0C 1 437 230,00 Kč 301 818,30 Kč

17 CENA VČ.DPH (Kč)
1 739 048,30 Kč

Datum: 25.11.2020 
Vypracoval:



ozn.stavby:

název akce: Fotovoltaická elektrárna FVE ZŠ Maaárova 2360 11 Brno-LHcň 

objekt: ELEKTROINSTALACE

iSoupispoložck
p.e.

Do

|č.poloŽky 

lávky zaříz

|popis položky 

«ní

|mj. [množství | Cenová soustava

OOOOOOOOC

ooooooooc

úpravu rozva ěče RH-hlavni o z e l RH

Rozva ěč RS 1.1 ozn-RSl 1
ks 1,00 28 053,58 Kč 28 053,58 Kč

3

4

000900001

Fotovoltalcký panel 410Wp,sklo/skIo,301et pro ukWOIet výkon 87%, účinnost 

min.20,7%

ks

ks

2,00

98,00

25 458,80 Kč

6 150,00 Kč

50 917,60 Kč

602 700,00 Kč
konstrukce pro FV panel na plochou střechu+bet eska

ks 98,00 l.'230-00;Kč 120 540,00 Kč

5

6

000900003

000900005

stří ač 20,0kW 400V,61et záruka,2xSTRING, beztmnsíbrmálorový, chlazená 

vz uchem, činitel zkresleni 1,3%, napojeni na stávajíc! PC síť, WEB server
ks 2,00 45 000:00 Kč 90 000,00 Kč

konektor MC4/pár
ks 10,00 100,-00 Kč 1 000,00 Kč7 000900005 kučírek lehčený vč. opravv a montáže
m3 16,00 1 087;50'Kč 17 400,00 Kč8 000900010 Nastaveni a oživeni FV elektrárny
ks 1,00 6.0770,00 Kč 60 270,00 Kč9 000900011 Servis FVE na 60 měsíců
ks 1,00 125.562.-50.KČ 125 562,50 Kč

Mi

10

.Qriál elekti

součet " ~ - ------------------------------------

omon tážní
970:881,I8ÍKČ

11 000173208

kab cl CXKH-V 5x10mm2 B 2ca-s 1 -  1
m 20,00 369,09 Kč 7381,80 Kč

vo ic aULAKCAULh 6 B2ca-sl- l m 950,00 46,13Kč 43 823,50 Kč12 000171108 vo ič CXKH-V 6 B2ca-sl- l
m 75,00 70,.79-Kč 5 309,25 Kč13 000171111 vo ič CXKH-V 25 B2ca-sl- l

14 000101309 knbcl UTP cat.6 LSOH
m 230,00

229p.8KČ

19,74'KČ

9 183,20 Kč

4 540,20 Kč15 000900001 hlavní ochranná přípojnice
ks 1,00 361,46iKč 361,46 Kč16 000321232 trubka ohebná supcrflex 16 UV filtr
m 150,00 41,69 Kč 6 253,50 KČ17 000322222 trubka PVC tuhá stře ní namáháni 46 UV o olná
m 50,00 201,48Kč 10 074,00 Kč18 000322225 uiioku rVL tuhu stře ní namáhání 32 UV o olná m 60,00 100í82iKČ 6 049,20 Kč19 000322225 lišta plastová bezhaloRcnová 40x40
m 100,00 31 191,00 Kč20 000364011

w LIL/lyC
UZ 35X100 ŽLAB KABELOVÝ DRÁTĚNÝ BASOR7ZENKOCHROM m 35,00 174,05Kč 6 091,75 Kč21 000364121 DZDS 100/B PODPĚRA NA STĚNU POZINKOVÁNO SENDZ1M

ks 35,00 134,27 Kč 4 699,45 Kč
22 000364101 ŠROUB, SPOJKA UPEVŇOVACÍ ZINKOCHROMÁT A POD

kpl 1,00 1500,00 Kč 1 500,00 Kč23 000295601 orat AlMgSi pr.Smm polotvr ý 0,135kg/m m 40,00 289’58KČ 11 583,20 Kč24 000295612 jímací tyč hla ká JR1,5 AlMgSipr.I9/1500mm+stojan
ks 6,00 2400,25Kč 14 401,56 Kč25 000295635 svorka k jlmači/zkuž SJ1/SZ 16/8mm 2žrou AI
ks 6,00 139;64řKČ 837,84 Kč

Elektromontáži

součet" " ' - --------------------------------
1635280-91.13! ■

26 210990001 fotovoltalcký panel
ks 98,00 165;003Cč 16 170,00 Kč

27 210990002 konstrukce pro FV panel
ks 98,00 295,00 Kč 28 910,00 Kč28

29

210990002

210990004

stří ač 20,0kW

kabel UIF caL6
ks 2,00 5/850,00.KČ 11 700,00 Kč

30 210990004 konektor MC4
ks

ks

230,00

10,00

38’61.Kč

130,'00?Kč

8 880,30 Kč

1 300,00 Kč
31 210810053 kabol(-CYKY) pevně ulož o 5x10/12x4/19x2,5/24x1,5

m 20,00 96,535Kč 1 930,60 Kč32 210800851 vo ič Cu(-CY,CYA) pevně uložený o 1x35
m 950,00 38,61 Kč 36 679,50 Kč

33 210800851 vo ič Cu(-CY,CYA) pevně uložený o 1x35
m 75,00 38;81Kč 2 895,75 Kč34 210800851 vo ič Cu(-CY,C YA) pevně uložený o 1x35
m 40,00 38,6fcKČ 1 544,40 Kč

j j

36 210010002

hlavní ochranná přípojnice
ks 1,00 650,00Kč 650,00 Kč

trubka plast ohebni,po  omilkou,typ 2316/pr.l6 m 150,00 59,67’Kč 8 950,50 Kč
37 210010021 trubka plast tuhá pevně uložená o průměru 16

m 50,00 59,‘6.7'Kč 2 983,50 Kč
38 210010023 trubka plast tuhá pevně uložená o průměru 40 m 60,00 4 422,60 Kč
39 000322225 lišta plastová

40 210020133 kabelový rožl o J,40cm
m 35,00

(X>|£r3!-JM<

110,57 Kč 3 869,95 Kč
41 210020151 stojina nebo závěs s výložníky zesílené prove ení kR 8,10 520;00Rč 4 212,00 Kč
42 210220111 svo  bez po pěr rát opr.lOmm

m 50,00 65,00 Kč 3 250,00 Kč
43 210220231 hnací tyč o 3m montáž na stojan

ks 8,00 I9ÍÍ00KS 1 560,00 Kč

146754.10'Kč ..

■" —-———mn.lmnežst.leena/nú. ' leenaeeUem 1

Rozpis ro2va ěče RH
1 000415065 vypínač MSO-80-3 80A/AC250V/3pol na líštu ks 1,00 489,'OOKČ 489,00 Kč
2 000435027 jistič LST-40B-3 3pól/ch,B/40A/10kA

ks 2,00 578,00 Kč 1 156.00KČ
3 000434320 jistič LTN-2B-1 lp«51/chJ3/ 2A/I0kA

ks 1,00 87M-KČ 87,00 Kč
4 000432116 o p poj OPVP10-3 Ie 32 A Ue 690 V /DC 440 V, pro

ks 1,00 187,00-Kč 187,00 Kč
5 000432131 pojistková patrona válcová PVI0fiMA)gG

ks 3,00 29,00/KČ 87 00 Kč
6 000441151 stykač 3pól I3ZJ63A. na lištu

ks 2,00 1912,00 Kč 3 824,00 Kč
/ 000781172 sběrnice hřebenová S3L-16Q-16rorn2 3x3vývo  kolíky

ks 1,00 421,00 Kč 421,00 Kč
8 000782311 DIN lišta

m 1,00 61;8Z.Kč 61,82 Kč
y 000173110 vo ič CYA 16 /H07V-KJ

m 20,00 56,10 Kč 1 122,00 Kč
10 000483414 elektroměr 3ffizový přimý na DIN liítu /80A WEB Berver, připojeni LAN

ks 1,00 7'J22,66Kč 7 522,66 Kč
n 000483422 ochrana FV elektrárny U-f GUARD

ks 1,00 0.003C5 0,00 Kč
12 000173105 vo ič CYA 1,5 ZH07V-K/

m 50,00 5,69'Kč 2B4.50KČ

Strana 2 z 3



¡Soupispoložek
13 000000001 montáž rozva ěče ho

■

13,24 590,00-KČ 7 811,60 Kč
14 000000002 po ružný materiál ks 1,00 1 500.00.KÍ5 1 500,00 Kč
15 000000003 revize rozva ěče

ks 1,00 3?5QÚ;00?KČ 3 500,00 Kč
součet . ... ....

28i053j58;K2

Soupis položek
1 x,------ !------ :------ rs------ ' ........ ............................................. . ________ _E.č. |č.položky ¡popis položky_________________ _______________________ mj. ¡omoistvi ¡cena/rni.1'^celk'em----------- 1-----------------------------

Rozpis rozvo iče RSl.l
1 000764702 skříň plast 4xl2M/IP65 nástčnné ks 1,00 1493100Kč 1 493,00 Kč
2 000781170 sběrnice hřebenová S3L-106-10mm2 3x2vývo  koliky

ks 6,00 421,00 Kč 2 526,00 Kč
J 000173106 vo ič CYA 2,5 /H07V-K/ m 60,00 9,1-l.Kč 546,60 Kč
4 000432122 poj o p OPVF10-2 Ie 32 A, Ue 1000 V .c„ pro válo ks 8,00 15o ;o o -k č 1 200,00 Kč
5 000432132 pojistková patrona válcová PV10f6-25A)- 1000V ks 8,00 127,00 Kč 1 016,00 Kč
6 000471473 FLP-PV1000 V/Y SPD PV typ 1 a typ2 svo iČ bleskový ks 4,00 21600,00 Kč 10400,00 Kč
7 000000001 montáž rozva ěče ho 11,48 390;00:KČ 4 477,20 Kč
8 000000002 revize rozva ěče

ks 1,00 2 800,00 Kč 2 800,00 Kč
y 000000003 po ružný materiál ks 1,00 1.000,00 Kč 1 000,00 Kč

.................................... ,oúčgt---------------------------------------- —i
_ 25:.458i80jKč

Datum; 25.11.2020 

Vypracoval;

Strana 3 z 3



ozn. stavby:
název akce: Fotovoltaická elektrárna FVE Novolíšenská 2411 _ 10, Brno-Líšeň 

objekt: ELEKTROINSTALACE

Datum: 25.11,2020 
Vypracoval:



'.jŠfciífíiS

■

ozn.stavby:

název akce: Fotovoltaieká elektrárna FVE Novolfíonská 2411_10, Brno-LScň 

objekt: ELEKTROINSTALACE

S oupis'.p oložek
p.č. |č.položky | popis položky-

Do ávky zařízeni

JmpJmnožstvlJceDa/inj. | cena celkem Cenová soustava

000000000

000000000
úprava rozva ěče RH-hlavnl oznRH

Rozva čč RS1.1 ozn.RSl.1
ks 1,00 31 918,78 Kč

000900001

000900002

Folovoltaický punol 410Wp,sklo/sklo,301et pro ukt/301ct výkon 87%, účinnost 

min.20,7%

konstrukce pro FV panel na plochou stfcchu+bot cska

ks

ks

ks

3,00

118,00

118,00

25 458,80 Kč

6450(00X6

31 918,78 Kč

76 376,40 Kč

725 700,00 Kč

000900003

000900005

stři nč 15,0kW 400V,61et zánika,2xSTRING, beztransformátorový, chlazený 

vz uchom, činitel zkresleni 1,3%, napojeni na stávajíc! PC stť, WEB server

1.230,00Kč 145 140,00 Kč

000900005

konektor MC4/pér
ks 3,00 45/OOOiOOřKČ.

000900010

kačtrok lehčený vč. opravy a montáže
ks

135 000,00 Kč

000900011

Nastaveni a oživeni FV elektrárny
m3

15,00

22,00 900.001KČ

1 500,00 Kč

Servis FVE na 60 mčslcú

součet

ks

ks

1,00

1,00

72 570,00 Kč

19 800,00 Kč

72 570,00 Kč

151 187,50 Kč 151 187,50 Kč

1203 005,18XČ

10 000101309 kabol CXKH-V 5xl0mm2 B2ca-sl- l m 30,00 369,09Kč 11 072,70 Kč
11 000173208 vo ič SOLARCABLE 6 B2ca-sl- l m 1400,00 46,13 Kč 64 582,00 Kč
12 000171108 vo ič CXKH-V 6 B2ca-al- l

m 75,00 70,79'Kč 5 309,25 Kč
13 000171111 vo ič CXKH-V 25 B2ca-sl- l m 40,00 229Í8KČ 9 183,20 Kč
14 000101309 kabel UTP cat.6 LSOH m 230,00 19,74Kč 4 540,20 Kč
15 000900001 hlavní ochranná přípojnice ks 1,00 361,46Kč 361,46 Kč
16 000321232 trubka ohebná superflex 16 UV filtr m 210,00 41,69 Kč 8 754,90 Kč
1/ 000322222 trubka PVC tuhá stře ní namáháni 46 UV n nlnň m 50,00 201;48KČ 10 074,00 Kč
18 000322225 trubka PVC tuhá stře ní namáháni 32 UV o olná m 60,00 10Q';82Xč 6 049,20 Kč
19 000322225 lišta plastová bezhaíogcnová 40x40

m 150,00 311;91KČ 46 786,50 Kč
20 000364011 DZ 35X100 ŽLAB KABELOVÝ DRÁTĚNÝ BASOR/ZINKOCHROM m 85,00 b74,0íKč 14 794,25 Kč
21 000364121 DZDS 100/B PODPĚRA NA STĚNU POZINKOVÁNO SENDZTM ks 85,00 134-27X5 11412,95 Kč
22 000364101 ŠROUB, SPOJKA UPEVŇOVACÍ ZINKOCHROMÁT A POD

kpl 1,00 rsoo;COKí 1 500,00 Kč
23 000295601 rát AIMgSi pr,8mmpolotvr ý 0,135kg/m m 80,00 2893.8K5 23 166,40 Kč
24 000295612 jímací tyč hla ká JR1,5 AIMgSi pr.l9/1500nurri-stojan ks 9,00 2400;26Xč 21 602,34 Kč
25 000295635 svorka kjímači/zkuč SJ1/SZ 16/8mm2šrou AI ks 9,00 139,'64'Kč 1 256,76 Kč

součet ■ 240 446.11.Kč
Elek■tromontáž3

26 210990001 fotovoltxucký panel ks 118,00 1'651OO.'KČ 19 470,00 KČ
2/ 210990002 konstrukce pro FV panel ks 118,00 295,00 Kč 34 810,00 Kč
28 210990002 stři nč 15,0kW ks 3,00 55850,00Kč 17 550,00 Kč
29 210990004 kabel U iť cal6 ks 230,00 3 S,61 Kč 8 880,30 Kč
3U 210990004 konektor MC4 ks 15,00 130:00 Kč 1 950,00 KČ
31 210810053 kabel(-CYKY) pevnč uloi o 5x10/12x4/19x2,5/24x1,5 m 30,00 96;53KČ 2 895,90 Kč
32 210800851 vo ič Cu(-CY,CYA) pevně uložený o 1x35 m 1400,00 38,61Kč 54 054,00 Kč
33 210800851 vo ič Cu(-CY.CYA) pevní uložený o 1x35 m 75,00 38,-61’XČ 2 895,75 Kč
34 210800851 vo ič Cu(-CY.CYA) pevně uložený o 1x35 m 40,00 38,61Kč 1 544,40 Kč
35 210990001 hlavní ochranná přípojnice ks 1,00 650:00Kč 650,00 Kč
36 210010002 trubka plast ohebná,po  omltkou,typ 2316/pr. 16 m 210,00 59,67 Kč 12 530,70 Kč
3/ 210010021 trubka plast tuhá pevně uložená o průměru 16 m 50,00 59,67 Kč 2 983,50 Kč
38 210010023 trubka plast tuhá pevně uložená o průměru 40 m 60,00 73,71Kč 4 422,60 Kč
39 000322225 lišta plastová

m 150,00 68;45:Kč 10 267,50 Kč
4U 210020133 kabelový rožt o š.40cm m 85,00 U0;57Kč 9 398,45 Kč
41 210020151 stojina nebo závěs s výložníky zesílené prove ení ks 8,10 520;001K£ 4 212,00 Kč
42 210220111 svo  bez po pěr rát o pr.lOmm m 80,00 65,'OOKČ 5 200,00 Kč
43 210220231 jímací tyč o 3m montáž na stojan

ks 9,00 195;00»K5 1 755,00 Kč
. • 195470,10X6

’Soupispaložek
p.č. č, položky popis položky mj.

Rozpis rozva ččoRH

1 000415065 vypínač MSO-lOO-3 100A/AC250V/3pol na lištu ks 1,00 489,00 Kč 489,00 Kč
2 000435027 jistič LST-40B-3 3póVch.B/40A/10kA ks 3,00 578,00 Kč 1734,00 Kč
3 000434320 jistič LTN-2B-1 lpól/ch.B/2A/10kA ks 1,00 87;OOXč 87,00 KČ
4 000432116 o ppoj OPVP10-3 Io 32 A Ue 690 V/DC 440 V, pro ks 1,00 187,00'KČ 187,00 Kč

■

3 000432131 pojistková patrona válcová PV10(2-4A1e G ks 3,00 29,00 Xč 87,00 KČ
6 000441151 stykač 3pól/3Z/63A na lištu ks 3,00 1912-,C0KČ 5 736,00 Kč
7 000781172 sběrnice hřebenová S3M60-16mm2 3x3vývo  kollkv ks 1,00 421,00 Kč 421,00 Kč
8 000782311 DIN lišta m 1,00 61182‘Kč 61,82 Kč
9 000173110 vo ič CYA 16 /H07V-K/ m 30,00 56,10Kč 1 683,00 Kč

10 000483414 elektroměr 3fázový přímý na DIN lištu/125Á WEB server, připojeni LAN ks 1,00 7522166 Kč 7 522,66 Kč
11 000483422 ochrana FV elektrárny U-f GUARD ks 1,00 o ;o o x č 0,00 Kč
12 000173105 vo ič CYA 1,5 /H07V-K/ m 50,00 5;69iKč 284,50 Kč

Strana 2 z 3



13 nnnnnnnoi mnntÁí mzva SČC ho 14,62 590,00 Kč 8 625,80 Kč

14 000000002 po ružný materiál ks 1,00 1,500,00 Kč 1 500,00 Kč

15 000000003 revize rozva ěče 

součet

ks 1,00 3,-5O0,OOK£ 3 500,00 Kč

31918,78 Kč •

Soupis ■položek
,č, Ič.položky |popis položky

Rozpis Tozva čča RSl.l

|mj. ¡množství |ccna/mj. [cena celkem

000764702

000781170

000173106

skříň plast 4xl2řvt/IP65 nástěnná_____________________

sbžmice hřebenová S3L-106-10tnm2 3x2vývo  koliky

ks

ks

1,00

6,00

1493;00Kč

421;00 Kč

1 493,00 Kč

2 526,00 Kč

000432122

000432132

000471473

000000001

vo ič CYA 2,5 /H07V-K/

poj o p OPVF10-2 Io 32 A, Uo 1000 V ,c., pro vále-—f- —-  -----—- _____ i----------------- -- --------—¡-*-------

pojistkový patrona válcová PV10(6-25A)- 10Q0V

FU-PVIOOO V/Y SPD PV typl a typ2 svo lč bleskový

montáž rozva ěče

60,00 9,11,Kč 546,60 Kč

ks 8,00

i,00

4,00

11,48

150,00,Kč

127,00 Kč

26C0,00Kč

390,00Kč

1 200,00 Kč

1 016,00 Kč

10 400,00 Kč

4 477,20 Kč

000000002 revize rozva ěče ks 1.00 2~800;00Kč 2 800,00 Kč

000000003 po ružný materiál

součet

1,00 1 000.00KÍ, 1 000,00 Kč 

25458j80,KČ

Datum 25.i 1.2020 

Vypracoval:

Strana 3z3



Československá obchodní banka, a. s.
Ústředí

fE " a °bchodní financování
SF-Záruky-25110072

Odesílatel
Vyřizuje

12511007? - Radllnká 333/150, 150 57 Praha .
republika

Markéta Gregorová
Telefon +420 735 195 207
zaruky@csob.cz
www.csob.cz
CEKOCZPP

Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1
602 00 Brno
IČO: 44992785

Praha, 27. července 2022

Bankovní záruka č. PRAGG00052845

Brno, IČO: 07681402^°že ^N/ámTůzavř? Smlouvu’0PaJnCkéh° 916/158, Královo Pole, 612 00

Brno-Líšeň" (dále jen "smlouva") a že CZK 800 00 I 00 má^bttVá Fot°VO,ltaický systém Pra MČ
bankovní záruky zajišťující splnění povinností z této smíouví™< zárnčn^íb?13 en0 PrOti Před'°Žení

sídlem Radlická 333/150^ R-aha TpsČS 150 57 °b?hodní banka- a- s- S0

vedeném Městským soudem v Praze oddíl BXXXVI vIať^ar50' zapsaria v Obchodním rejstříku
Vám bez námitek částku až do výše ’ V'°Zka 46' ne°dvolatelně zavazujeme zaplatit

CZK 800.000,00 slovy: korun českých osm set tisíc 00/100

obchodní^oíečKoít^ren^sVo6 íčC»6 0768140? neSsDlH|SahUíCÍ VaŠ® písemné Prohlášení, že

smlouvy v záruční době. ICO. 07681402 nesplnila své povinnosti podle výše uvedené

nám musí být donrčéraíejpozdějUohotodne7 “ V°Ša př,padná žádost obsahujíc! Vaše prohlášeni

LaXár“ka SS aU‘°maticky sniž* ° «echny Platby provedené námi na základě uplatněni této

Právo uplatnit tuto záruku nesmí být postoupeno Právo na nlnSnr
postoupeno ani zastaveno bez našeho předchozího písemného souhlasí. této záruky nesmí být

Pokračování bankovní záruky na 2. straně

1/2



Bankovní záruka č. PRAGG00052845 

2. strana
, r sAc+in/ P7K ROO 000 00 na účet obcho ní společností 

Tato záruka nabu e účinnosti po připsání částky CZK 8UU.uuu uu na u 
Forena s.r.o. č. 310022192/0300 u naší banky s uve ením reference

Tato bankovní záruka 
smluvními stranami.

nabu e účinnosti po pře ložení naši bance kopie smlouvy po epsané oběma

Praha, 27. července 2022

iroslav
Digitálně po epsal Miroslav 

Slchman
DN: cn=Mlroslav Slchman,

• glvenName=Mlr05lav,
:sn=$lchman, c=CZ, t!tle=33298, 

•v ^československá obcho ní

C í 3-n banka, w -o u f SF-Záruky,

Dicnmcui ser1alNumber=ICA -10592130
 n nQ’4O:55

+02'00'

Markéta 
Gregorová

Dlgltally slgned by Markéta Gregoro i 

ON: cn=Markéta Gregoro i, 
gt enName=Markéta, sn=Gregoro é, 

:c=GZ, tltte=34303, o=í eikoílo eniká 

obchodní banka, aj. ou=SF • Záruky, 

"serialNumber=lCA -10613079 

Dáte: 2022-07 27 06:1137 +O2‘00‘

2/2


